
Naplňování 
indikátorů

1 Základní škola Žebrák, Hradní 67 Základní škola Žebrák, Hradní 67 Středočeský kraj, IČ 70891095 70107076 110450493 600021564 Injektáž a hydroizolace celé budovy školy Žebrák
Provedení chemické injektáže budovy, odkopání budovy, provedení drenáže, provedení izolačního nátěru a tím zbavení budovy vlhkosti. 
Budova je celá od základu vlhká, čímž jsou vlhké a plesnivé zdi v učebnách. Snažili jsme se opravit vnitřek tříd, ale pokud nebude 
odstraněna příčina, je velmi neefektivní vynakládat prostředky na opravy, protože zdivo nasakuje znovu vlhkost a zdi jsou plesnivé.

3 000 000 Kč 2 100 000 01/2023 06/2023 1 záměr NE

2 Speciální základní škola Poděbrady, 
příspěvková organizace

Speciální základní škola Poděbrady, příspěvková 
organizace

Středočeský kraj, IČ 70891095 70837091 102650357 600021912 Vybudování prostor pro Speciálně pedagogické centrum a víceúčelové 
tréninkové pracoviště.

Poděbrady

Vybudování nových prostor pro poskytování služeb   Speciálně pedagogického centra Poděbrady, které aktuálně nemá vlastní zázemí, 
pracuje v provizorních pronajatých prostorách mimo dosah  speciální školy. 
Předmětem projektu je možnost nástavby  (patra) na stávající budovu speciální  školy, kde by  vzniklo bezbariérové  SPC a zároveň  
víceúčelové centrum pro žáky speciální školy , tj. učebna a  tréninková pracoviště. 

10 000 000 Kč 7 000 000 01/2023 12/2026 1 záměr NE

3 Základní škola a Praktická škola Neratovice, 
příspěvková organizace

Základní škola a Praktická škola Neratovice, 
příspěvková organizace

Středočeský kraj, IČO 70891095 70107122 102286205 600047849 Ergoterapie v ZŠ a PŠ Neratovice Neratovice Vybavení dílny pro ergoterapii (příprava pro život), stavební úpravy - bezbariérovost (nájezd), změna vytápění (el. kotel) 1 100 000 Kč 770 000 01/2023 01/2024 1 záměr NE

4 Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

Středočeský kraj, IČO 70891095 70829489 002 174 791  151 035 504 600021670 Počítačová učebna a počítačová síť ZŠ a PrŠ Český Brod Český Brod

Jedná se o rekonstrukci stávající počítačové učebny a vnitřní počítačové sítě. Do počítačové učebny budou pořízeny nové počítače včetně 
interaktivní tabule, které budou propojeny. Vnitřní počítačová síť bude vybudovaná tak, že k ní budou připojeny všechny kmenové i 
odborné učebny a kabinety ve škole, aby ve všech učebnách a kabinetech měli žáci i učitelé možnost využívat při výuce přístup k 
internetu.

800 000 Kč 560 000 01/2023 12/2023 1
zpracovaná vize začleněná do 
ŠAP

NE

5 Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

Středočeský kraj, IČO 70891095 70829489 002 174 791  151 035 504 600021670 ZIMNÍ ZAHRADA-učebna EVV-ZŠaPrŠ Český Brod Český Brod

Vytvoření nové kapacity - zimní zahrady s využitím pro podporu environmentální, polytechnické výchovy, rozvoj čtenářské gramotnosti a 
podporu inkluze. Jedná se o přestavbu - rekonstrukci stávající otevřené terasy v přízemí školy, která je nevyužívaná na odbornou učebnu. 
Práce budou obsahovat – stavební práce - stavební uzavření prostor stávající terasy, zastřešení, oprava dlažby, čímž dojde k zmenšení 
úniku tepla z budovy školy. Následně bude učebna vybavena mobiliářem-nábytkem, pomůckami.

4 000 000 Kč 2 800 000 01/2023 12/2024 1
zpracovaná vize začleněná do 
ŠAP

NE

8

Odborné učiliště, Praktická škola, Základní 
škola a Mateřská škola Příbram IV, 

příspěvková organizace
se sídlem Pod Šachtami 335, Příbram IV, 

261 01 Příbram

Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a 
Mateřská škola Příbram IV, příspěvková organizace

se sídlem Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 
Příbram

Středočeský kraj, IČO 70891095 00873489 110028201
600170225

Víceúčelové školní hřiště - OU, PŠ, ZŠ a MŠ Příbram IV Příbram
Projekt se zaměřuje na celkovou rekonstrukci a vybudování víceúčelového hřiště s umělým sportovním povrchem, které by bylo určeno 
nejen ke zkvalitnění výuky tělesné výchovy, ale také pro odpolední činnost školní družiny. Nezbytnou součástí hřiště bude bezbariérové 
relaxační zázemí pro žáky s tělesným znevýhodněním.  

20 000 000 Kč 14 000 000 01/2024 12/2025 1
zpracovaná projektová 
dokumentace, vize začleněná 
do koncepce rozvoje školy

NE

9 Střední škola a Základní škola Beroun, 
příspěvková organizace

Střední škola a Základní škola Beroun, příspěvková 
organizace

Středočeský kraj, IČO 70891095 70841446 002050943 600021491 Naše zahrada - SŠ a ZŠ Beroun Beroun

Cílem projektu je vybudování víceúčelové  zelené učebny,  která bude bezbarierová. Její součástí bude venkovní kuchyň, skleník, zahradní 
domek na nářadí a vyvýšené záhony s bylinkovou zahrádkou, pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Bude tím umožněna 
příprava na budoucí povolání žáků, zajištěno vzdělávání v přírodovědných oborech, které je potřebné pro ochranu životního prostředí a 
pochopení principu udržitelného rozvoje.Dojde k propojení přírodovědného a  polytechnické vzdělávání.  

4 300 000 Kč 3 010 000 01/2023 12/2024 1

pozemky dotčené 
vybudováním učebny školy 
jsou ve vlastnictví zřizovatele 
Středočeského kraje. Není 
zpracována PD.

NE

10 Arcibiskupství pražské

Základní škola logopedická Don Bosco a mateřská 
škola logopedická (současný název), 

Logopedická škola sv. Ludmily, Klecany (budoucí 
název)

Arcibiskupství pražské, IČO 00445100 45770301
110007565, 102401420, 
110035844, 161102212, 

110007573
600021254

Stavba nové budovy pro Logopedickou školu sv. Ludmily v Klecanech 
(MŠ, ZŠ, internát)

Dolní kasárna, 250 67 Klecany

Pod novým názvem „Logopedická škola sv. Ludmily“ v Klecanech řeší projekt vybudování nové budovy pro stávající mateřskou a základní 
školu + internát, která bude lokalizována v Klecanech, včetně logopedické (pedagogicko-psychologické) poradny.  Stavba bude 
vybudována jako bezbariérová a zajištuje  také vybudování zázemí pro školu, tj. včetně tělocvičny, zahrady a venkovního hřiště. Realizací 
projektu dojde k navýšení kapacit. Nové prostory přispějí ke zkvalitnění podmínek pro vzdělávání žáků, které nemohou být vzdělávány v 
běžných MŠ a ZŠ. Aktivity projektu řeší opatření, která umožní přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob 
života. Projekt řeší také zlepšení podmínek pro spec. pedagogy pečující o „know how“ v oblasti logoped. péče.

229 900 000 Kč 160 930 000 01/2023  03/2026 1

zpracovaná studie, probíhá 
zpracování DSP a příprava 
podání sloučené žádosti o ÚR a 
stavební povolení - získání 
souhlasného vyjádření DOSS a 
správců sítí (předpoklad podání 
na SÚ během 08-09 2021)

NE

11 Střední škola, základní škola a mateřská 
škola da Vinci

Střední škola, základní škola a mateřská škola da 
Vinci

Ing. Jitka Lukešová, IČO 22890522 71341137 181063522 691001529 Nákup budovy a pozemků pro PPP da Vinci Dolní Břežany Nákup budovy, kde sídlí pedagogicko-psychologická poradna, spolu s přilehlým pozemkem 15 000 000 Kč 10 500 000 01/2023 01/2029 1
budova a pozemek v 
dlouhodobém pronájmu

NE

12 4. ZŠ Nerudova 4. ZŠ Nerudova Město Říčany, IČO 00240702 70977691  102438811 600052451 Specializované učebny Říčany Specializované učebny pro technické a řemeslné obory a přírodní vědy ZŠ Nerudova Říčany 390 000 Kč 273 000 01/2023 12/2023 1 připravena k podání NE

13 4. ZŠ Nerudova 4. ZŠ Nerudova Město Říčany, IČO 00240702 70977691  102438811 600052451 Zázemí pro výuku technických oborů Říčany Zázemí pro výuku technických oborů ZŠ Nerudova 200 000 Kč 140 000 01/2023 12/2024 1 průzkum trhu na dodavatele NE

14 4. ZŠ Nerudova 4. ZŠ Nerudova Město Říčany, IČO 00240703 70977691  102438811 600052451 Učíme se v přírodě Říčany Učíme se v přírodě 700 000 Kč 490 000 01/2023 12/2024 1 záměr NE

15 4. ZŠ Nerudova 4. ZŠ Nerudova Město Říčany, IČO 00240704 70977691  102438811 600052451 Komplexní vybavení zázemí školy technikou Říčany Komplexní vybavení zázemí školy technikou s možností výuky nejen ICT 250 000 Kč 175 000 01/2023 12/2024 1 záměr NE

16 4. ZŠ Nerudova 4. ZŠ Nerudova Město Říčany, IČO 00240705 70977691  102438811 600052451 Specializované učebny pro technické a řemeslné obory a přírodní vědy Říčany Specializované učebny pro technické a řemeslné obory a přírodní vědy ZŠ Nerudova Říčany 390 000 Kč 273 000 01/2023 12/2024 1 Záměr NE

17 Základní škola a Mateřská škola při Olivové 
dětské léčebně Říčany

Základní škola a Mateřská škola při Olivové dětské 
léčebně Říčany

Středočeský kraj, IČO 70891095 70845034 102438722 600022030 Multimedia ve výuce Říčany Výpočetní technika + SW. 500 000 Kč 350 000 01/2023 12/2029 1 zatím nepřipraveno NE

18 4. ZŠ Nerudova 4. ZŠ Nerudova Město Říčany, IČO 00240706 70977691  102438811 600052451 Zázemí pro výuku technických oborů Říčany Zázemí pro výuku technických oborů ZŠ Nerudova 200 000 Kč 140 000 01/2023 12/2024 1 záměr NE

19 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243221
71008390 114002363 600054942 Rekonstrukce podlah Rožmitál pod Třemšínem Rekonstrukce podlahových ploch a krytin v budově školy 500 000 Kč 350 000 01/2023 12/2027 1 výběr dodavatele NE

20 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243221
71008390 114002363 600054942 Modernizace PC učebny Rožmitál pod Třemšínem Modernizace stávající počítačové učebny, modernizace hardwaru, zkvalitnění výuky 500 000 Kč 350 000 01/2023 12/2026 1 výběr dodavatele NE

21 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243222
71008390 114002363 600054942 Modernizace žákovské kuchyňky Rožmitál pod Třemšínem Rekonstrukce a modernizace stávající odborné učebny za účelem zvýšení kvality vzdělávání 200 000 Kč 140 000 01/2023 12/2026 1 výběr dodavatele NE

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona 

Stav připravenosti projektu k realizaci 

IZO REDIZO

5 00 00  -  
Počet 

podpořených  
vzdělávacích 

zařízení 

stručný popis dle podmínek IROP, 
např. zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele
celkové výdaje projektu z toho podíl EFRR 1)

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

Se
zn

am
 p

ro
je

kt
ů

Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Místo realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu  v Kč
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

IČ školy či školského 
zařízení



22 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243223
71008390 114002363 600054942 Modernizace vybavení učeben Rožmitál pod Třemšínem Modernizace vybavení učeben - multimediální zařízení, nábytek 1 500 000 Kč 1 050 000 01/2023 12/2026 1 výběr dodavatele NE

23 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243224
71008390 114002363 600054942 Modernizace odborné učebny - dílny Rožmitál pod Třemšínem Rekonstrukce a modernizace stávající odborné učebny dílen,za účelem zvýšení kvality vzdělávání 350 000 Kč 245 000 01/2023 12/2028 1 výběr dodavatele NE

24 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243225
71008390 114002363 600054942 Vybavení školního hřiště Rožmitál pod Třemšínem Vybavení školního hřiště herními prvky, vzdělávacími prvky s dalším inventářem 200 000 Kč 140 000 01/2023 12/2029 1 výběr dodavatele NE

25 Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem Speciální ZŠ Rožmitál pod Třemšínem
Město Rožmitál pod Třemšínem, IČO 

00243226
71008390 114002363 600054942 Renovace a modernizace vybavení pro pracovní činnosti Rožmitál pod Třemšínem Renovace a modernizace vybavení pro pracovní činnosti v rámci práce na zahradě 150 000 Kč 105 000 01/2023 12/2029 1 výběr dodavatele NE

26 Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, 70891095

Základní škola Mladá Boleslav, příspěvková 
organizace,Václavkova 950, 293 01 Mladá Boleslav II

Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, IČO 70891095

70837279 110450523 600021904 Nový objekt základní školy speciální Mladá Boleslav

Jedná se o nový objekt základní školy speciální. Realizace je z důvodu nutnosti uvolnit pronajaté prostory nájemci vzhledem k jeho 
nutnosti   navýšení kapacit o služby pro stárnoucí klientelu, která vyžaduje nejen denní pobytovou službu, ale převážně týdenní a 
celoroční pobytovou službu. Nové prostory přispějí ke zkvalitnění podmínek pro vzdělávání žáků, které nemohou být vzdělávány v 
běžných základních školách.

120 000 000 Kč 84 000 000 04/2023 12/2025 1
zpracovaná PD, probíhá územní 
řízení

NE

27 Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, 70891095

Základní škola a Mateřská škola Zaječov, okres 
Beroun, Zaječov 359, 267 63

Obec Zaječov, Zaječov 265, 267 63, IČO 
0234044

70993467 002050838 600043088 Modernizace výukového hardwaru a softwaru speciální třídy - ZŠ a MŠ 
Zaječov

Zaječov Jedná se o pořízení výukového interaktivního panelu a koncových ICT zařízení pro žáky 200 000 Kč 140 000 01/2025 03/2025 1 není třeba PD NE

28 Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola Rakovník, příspěvková organizace

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Rakovník, příspěvková organizace

Středočeský kraj, IČ 70891095 47019727 102602433 600022188 Dílny pro ergoterapii - SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník Rakovník

Vytvoření zázemí pro  smysluplné zaměstnávání  a využívání schopností žáků potřebných pro samostatný způsob života (zvládání 
běžných denních, pracovních, zájmových a rekreačních činností žáků školy s různým typem postižení). 1. Úprava zahrady školy (terénní 
úpravy, gabion jako suchá zídka, proutěné stavby, vybavení pro pracovní činnosti, informarční panely, smyslový chodník, zeleň, 
víceúčelový zahradní traktor) - 1,5 mil. Kč 2. Automobil pro dopravu žáků s postižením na zahradu školy - 1,5 mil. Kč 3. Rekonstrukce 
rehabilitačních místností - nové podlahy, vybavení (rehabilitační pomůcky, zrcadlová stěna, madla, rehabilitační vana, motomed, zvedák) - 
1,2 mil. Kč 4. Vybavení ergoterapeutických dílen (keramická pec, pomůcky) - 0,3 mil. Kč, 5. Vybavení dílen pro pracovní vyučování 
(stojanová vrtačka, frézka, soustruh) - 0,25 mil. Kč

4 750 000 Kč 3 325 000 01/2023 06/2024 1 záměr NE

29 Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola Rakovník, příspěvková organizace

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Rakovník, příspěvková organizace

Středočeský kraj, IČ 70891095 47019727 110002024 600022188 Úprava zázemí SPC - SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník Rakovník Rekonstrukce zázemí SPC, výměna podlahových krytin, nové členění využívaných prostor. Vybavení nábytkem. 1 500 000 Kč 1 050 000 01/2023 06/2024 1 záměr NE

30 Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola Rakovník, příspěvková organizace

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Rakovník, příspěvková organizace

Středočeský kraj, IČ 70891095 47019727 102602433 600022188 Konektivita školy - SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník Rakovník Zajištění konektivity školy dle příslušného standardu. 1 800 000 Kč 1 260 000 01/2023 06/2024 1 záměr NE

31 Střední škola a Základní škola Beroun, 
příspěvková organizace

Střední škola a Základní škola Beroun, příspěvková 
organizace

Středočeský kraj, IČ 70891095 70841446 002050943 600021491
Zkvalitnění podmínek pro poskytování vzdělávání a služeb - SŠ a ZŠ 
Beroun

Beroun

Jedná se o přístavbu nad jídelnou, cvičebním sálem,přístavbu přízemí a 1.NP ke stávající budově školy č.p. 1457 a dále přístavby k 
budově školy č.p. 1456.Vzniknou a budou upraveny :  prostory pro ŠPP a SPC, cvičná treninková pracoviště pro: polytechniku, EVVO, pro 
nácvik sociálních dovedností pro žáky s PAS,cvičná kuchyně a byt,arteterapeutické pracoviště, multismyslová tréninková místnost, cvičné 
tréninkové pracoviště pro pěstitelské práce. S tím související : bezbarierové sociální zázemí,bezbarierový přístup včetně výtahu,sociální 
zázemí související s nově vzniklými prostory pro SPC, ŠPP. Vybavení nově vzniklých prostor.

58 344 000 Kč 40 840 800 05/2023 08/2026 1

Pozemky dotčené 
vybudováním učebny školy 
jsou ve vlastnictví zřizovatele 
Středočeského kraje. Rada Kraje 
schálila projektový záměr. 
Usnesení č. 065-21/2021/RK ze 
dne 13.5. 2021

NE

32 Základní škola a Praktická škola, Kostelec 
nad Černými lesy, K Jatkám 748

Základní škola a Praktická škola, Kostelec nad 
Černými lesy, K Jatkám 748

Středočeský kraj, IČ 70891095 70836264 151015643 600021696 Vybudování ergoterapeutické dílny, klidové zóny, cvičný byt - ZŠ a PŠ 
Kostelec n. Č. l.

Kostelec nad Černými lesy

Jedná se o nový objekt Základní školy a Praktické školy, který bude sloužit jako cvičný byt pro žáky ZŠ a střední školy. Bude zde zároveň 
ergoterapeutická dílna. Nové prostory přispějí ke zkvalitnění podmínek pro vzdělávání žáků a zároveň se vyřeší nedostatek prostor naší 
školy. Budova je Města a to souhlasí se záměrem. Pokud by byl projekt schválen, bylo by fajn, kdyby KÚ Středočeského kraje mohl Městu 
Kostelec n.Č.l. předplatit nájem na několik let, aby byla zajištěna spoluúčast. Město pro nás tolik peněz nemá.

5 098 425 Kč 3 568 898 01/2023 10/2024 1
Jedná se o záměr, máme 
rozpracovaný projekt.

NE

33
Město Mnichovo Hradiště se sídlem 

Masarykovo náměstí 1, 295 01, Mnichovo 
Hradiště, IČ 00238309

Základní škola Mnichovo Hradiště, Švermova 380, 
příspěvková organizace, Jana Švermy 380, 295 01, 

Mnichovo Hradiště
Středočeský kraj, IČ 70891095 70835730 102338124 600021866 Víceúčelové sportovní hřiště v areálu ZŠ Švermova, Mnichovo Hradiště Mnichovo Hradiště

Předmětem projektu je výstavba víceúčelového hřiště na basketbal, volejbal, nohejbal a florbal s umělým víceúčelovým
trávníkem (12x22m) a přírodním hřišťovým trávníkem pro výuku tělesné výchovy na ZŠ Švermova, Mnichovo Hradiště.

783 498 Kč 548 449 01/2023 05/2023 1 zpracovaná PD ANO

34 Město Kralupy nad Vltavou
Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, 

příspěvková organizace
Město Kralupy nad Vltavou, IČ 00236977 71010319 102286183 600047831 Rekostrukce prostor po městské knihovně Kralupy nad Vltavou

Rekonstrukce prostor po městské knihovně, která sídila v budově školy. Rekonstrukcí vzniknou nové speciální uebny, šatny, kabinet a 
prostory pro poradenské pracoviště.

12 000 000 Kč 8 400 000 06/2025 12/2025 1 záměr NE

35 Město Kralupy nad Vltavou
Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, 

příspěvková organizace
Město Kralupy nad Vltavou, IČ 00236977 71010319 102286183 600047831 Zelená učebna Kralupy nad Vltavou

Vybudování zelené učebny. Součástí bude skleník, zahradní domek, záhony na bylinkovou zahrádku pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami.

800 000 Kč 560 000 01/2023 04/2023 1 záměr NE

36 Město Měník, se sídlem nám. Míru 1, 276 
01 Mělník

Základní škola se speciálními třídami Mělník, p.o., J. 
Seiferta 179/9, 276 01 Mělník

Město Mělník, IČ 00237051 47011297 047011297 600047822 Bezbariérový cvičný byt  a realizace učebny pro ZŠ speciální Mělník

Realizace bezbariérového cvičného bytu pro žáky ZŠ speciální z vyšších ročníků, současně vybudování bezbariérového sociálního zařízení 
a rozšíření o jednu učebnu ZŠ speciální z důvodu nárůstu počtu žáků - rozdělení tříd s více odděleními. Realizace bude zahrnovat: 
stavební úpravy, výměna a opravy stávajících rozvodů, výměna oken v chodbě, výměna dveří, rekonstrukce podlah, rekonstrukce 
osvětlení, internetové připojení, zavedení elektronického otvírání vstupních dveří - telefon, kamera, zvonek, vytvoření zázemí pro 
žákovskou šatnu, vybudování bezbariérové toalety, běžných WC, sprchy a úklidového prostoru. Cvičný byt  bude vybaven nábytkem, 
domácími spotřebiči, pomůckami pro výuku, vybavení nové učebny ZŠ speciální nábytkem a  pomůckami bude odpovídat potřebám žáků  
s těžkým zdravotním postižením. Z důvodu bezpečného přístupu žáků ZŠ speciální bude realizován bezbariérový vstup z průjezdu školy 
(bourací práce, úprava průjezdu, osazení bezpečnostních vstupních dveří). 

5 000 000 Kč 3 500 000 01/2023 04/2025 1 zpracovaná PD ANO

37 Střední škola Euroinstitut, Neprobylice 18 Střední škola Euroinstitut se sídlem Neprobylice 18
Obecně prospěšná společnost Euroinstitut, 

Pražská 398, 274 01 Slaný 01343025 181044463 691004927
Rekonstrukce objektu střední školy zřízené pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami

Buštěhrad

Jde o komplexní projekt zaměřený na rekonstrukci a vybavení objektu školy. Vybudování a vybavení odborných učeben SŠ ve vazbě na 
polytechnické vzdělávání a práce s digitálními technologiemi. Vytvoření nových odborných  učeben a zázemí včetně učebny IT využívané 
v návaznosti na podporované klíčové kompetence. S tím souvisí i dovybavení ICT (síť a datové rozvody v souladu s pravidly 
kyberbezpečnosti).

14 000 000 Kč 9 800 000  01/2023  08/2024 1

zpracovaná studie, probíhá 
zpracování DSP a příprava 
podání sloučené žádosti o ÚR a 
stavební povolení (podání na 
SÚ na přelomu roku 
2020/2021)

NE

38 Soukromá mateřská škola, základní škola a 
střední škola Slunce, o.p.s.

Soukromá mateřská škola, základní škola a střední 
škola Slunce, o.p.s.

PaedDr. Jaroslav Dvořák 25712853
110450060, 108002586, 
110012631, 181088126

600021637 Přístavba školy a ŠPZ Slunce Stochov Stochov

Vybudování a úpravy zázemí v jednom z pěti míst, ve kterých poskytujeme vzdělávací služby pro děti se zdravotním postižením, pro 
poskytování služeb školských poradenských zařízení – PPP a SPC. Příp. vybudování nového objektu vč. nákupu nemovitosti a dále úpravy 
stávajícího objektu školy ve vlastnictví města za účelem vybudování multifunkčních místností – dílen, relaxačních místností atd. s cílem 
navýšení opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob života.

39 500 000 Kč 27 650 000  01/2023 03/2026 1
příprava projektové 
dokumentace, studie

NE

39 Soukromá mateřská škola, základní škola a 
střední škola Slunce, o.p.s.

Soukromá mateřská škola, základní škola a střední 
škola Slunce, o.p.s.

PaedDr. Jaroslav Dvořák 25712853
110450060, 108002586, 
110012631, 181088126

600021637 Vybudování prostor pro ŠPZ Slunce Kyšice Kyšice
Vybudování a úpravy zázemí pro poskytování služeb školských poradenských (SPC, PPP) zařízení – vybudování nového objektu vč. 
nákupu nemovitosti a příp. úpravy podkroví stávající budovy školy ve vlastnictví obce vč. zajištění bezbariérovosti (výtah).

29 300 000 Kč 20 510 000  01/2023 02/2025 1
příprava projektové 
dokumentace, studie

NE

40 Soukromá mateřská škola, základní škola a 
střední škola Slunce, o.p.s.

Soukromá mateřská škola, základní škola a střední 
škola Slunce, o.p.s.

PaedDr. Jaroslav Dvořák 25712853
110450060, 108002586, 
110012631, 181088126

600021637
Vybudování tréninkových prostor pro nácvik samostatného způsobu 
života a ŠPZ

Unhošť
Vybudování dílen pro ergoterapii, místností pro rehabilitaci acvičných pokojů (bytů) pro potřeby SŠ praktické a vyšších ročníků ZŠ, příp. 
nákup nemovitosti, vybudování dalšího potřebného zázemí pro poskytování školských poradenských služeb (SPC, PPP).

22 900 000 Kč 16 030 000 02/2023 09/2024 1
příprava projektové 
dokumentace, studie

NE



41 Soukromá mateřská škola, základní škola a 
střední škola Slunce, o.p.s.

Soukromá mateřská škola, základní škola a střední 
škola Slunce, o.p.s.

PaedDr. Jaroslav Dvořák 25712853

110450060,
108002586,
110012631,
181088126 

600021637
Vybudování tréninkových prostor pro nácvik samostatného způsobu 
života a ŠPZ

Hostouň
Vybudování dílen pro ergoterapii, místností pro rehabilitaci, cvičných pokojů (bytů) pro potřeby SŠ praktické a vyšších ročníků ZŠ, 
vybudování nového zázemí pro poskytování školských poradenských služeb (SPC, PPP), zajištění nákupu nemovitosti, zajištění 
bezbariérovosti – stavba nového výtahu.

38 700 000 Kč 27 090 000  01/2023 04/2027 1
příprava projektové 
dokumentace, studie

NE

42 Základní škola Žebrák, Hradní 67 Základní škola Žebrák, Hradní 67 Středočeský kraj, IČ 70891095 70107076 600021564 600021564 Fasáda objektu školy Žebrák Fasáda celého objektu školy - po provedené chemické injektáži a odstranění vlhkosti bychom provedli opravu fasády 4 000 000 Kč 2 800 000 05/2023 08/2023 1 záměr NE

43 Základní škola Žebrák, Hradní 67 Základní škola Žebrák, Hradní 67 Středočeský kraj, IČ 70891095 70107076 600021564 600021564 Vybudování nové učebny Žebrák
Škola disponuje přízemní místností, se vstupem mimo hlavní vchod. Místnost by v případě přestavby pomohla vyřešit nedostatek míst 
pro žáky s postižením v okrese Beroun. Místnost by prošla stavebními úpravami, změnou dispozice a vybudování koridoru pro přístup z 
hlavní budovy. Byla by doplněna i potřebami pro výuku.

3 000 000 Kč 2 100 000  01/2023 06/2023 1 záměr

45 Město Kralupy nad Vltavou Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831 Navýšení kapacity ZŠ o speciální třídy a zřízení odborných učeben Kralupy nad Vltavou Navýšení kapacity ZŠ o speciální třídy a zřízení odborných učeben pro speciálně pedagogickou práci se žáky           15 000 000,00 Kč 10 500 000  01/2023 12/2027 1 NE NE

46 Město Kralupy nad Vltavou Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831 Odborná učebna ve školní zahradě Kralupy nad Vltavou Odborná učebna ve školní zahradě             2 000 000,00 Kč 1 400 000  01/2023 12/2025 1 NE NE

47 Město Kralupy nad Vltavou Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831 Vybavení školní družiny Kralupy nad Vltavou Vybavení školní družiny             1 500 000,00 Kč 1 050 000  01/2023 12/2025 1 NE NE

48 Město Kralupy nad Vltavou Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831 Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace Kralupy nad Vltavou Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace           10 000 000,00 Kč 7 000 000  01/2023 12/2028 1 NE NE

49 Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 
643

Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643 Středočeský kraj, IČ 70891095 70836213 rekonstrukce hřiště (škvárové na víceúčelové) ZŠ, Zruč n.S., Okružní 643 rekonstrukce hřiště (škvárové na víceúčelové) 1 200 000 Kč 840 000 01/2025 12/2026 1 NE NE

50 Základní škola Vlašim Březinská Základní škola Vlašim Březinská Středočeský kraj, 70891095 70846685 600021408 102002878 Zřízení terapeutické učebny pro žáky se středně težkým až těžkým 
mentálním postižením

ZŠ Vlašim Březinská Vybavení speciálními pomůckami pro mentálně postižené žáky 130 000 Kč 91 000  01/2023 12/2023 1 NE

51 SOU a PrŠ Kladno- Vrapice,po SOU a PrŠ Kladno- Vrapice,po Středočeský kraj, IC 70891095 507601 102638519 600021661 Modernizace a rozšíření prostor SOU a PrŠ Kladno – Vrapice Kladno

Hlavním cílem projektu je vybudování nových tréninkových pracovišť a zázemí pro žáky se SVP. Zaměření projektu vede ke zvýšení 
kvality odborného vzdělávání a k vyššímu uplatnění žáků se SVP na trhu práce s odpovídajícím dopadem na regionální ekonomiku. 
Vybudovaná tréninková pracoviště budou simulovat běžné pracovní prostředí - pro každý z 8 oborů E a pro Praktickou školu bude v 
areálu školy vytvořeno jedno odborné pracoviště, které bude vybaveno tak, aby simulovalo skutečné pracovní prostředí ve  firmách.

35 520 000 Kč 24 864 000  06/2023 12/2027 1 zpracovaná PD NE

52 SŠ řemesel Kunice SŠ řemesel Kunice Středočeský kraj, IC 70891096 108 052 991
Vybudování cvičného bytu umožňující přechod žáků do hlavního 
vzdělávacího proudu a samostatný způsob života (např. dílny pro 
ergoterapii, cvičné byty);

SŠŘ KUNICE
Vybudování cvičného bytu umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob života (např. dílny pro 
ergoterapii, cvičné byty);

3 500 000 Kč 2 450 000 01/2024 12/2025 1 NE NE

53 SŠ řemesel Kunice SŠ řemesel Kunice Středočeský kraj, IC 70891097 108 052 991 Přestavba tříd v nevyhovujícím stavu SŠŘ KUNICE Přestavba tříd v nevyhovujícím stavu 5 000 000 Kč 3 500 000 01/2025 12/2026 1 NE NE

54 Základní škola, Mnichovo Hradiště, 
Švermova380

Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380 Středočeský kraj, 70891095 70835730 600021866 600021866 Venkovní učebna Mnichovo Hradiště Škola disponuje zahradou, kde by učitelé mohli zařadit venkovní výuku 250 000 Kč 175 000  01/2023 12/2027 1 záměr NE

55 Základni škola, Mnichovo Hradiště, 
Švermova 380

Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380 Středočeský kraj, 70891095 70835730 600021866 600021866 Bezbariérové WC Mnichovo Hradiště
vybudování bezbariérového WC , v této budově školy, jsou dvě speciální třídy pro žáky s kombinovaným postižením a také místnost, 
kterou využívá SPC pro speciálně ped. Vyšetření pro klienty z ORP Mnichovo Hradiště

1 000 000 Kč 700 000  01/2023 12/2027 1 záměr NE

56 Základni škola, Mnichovo Hradiště, 
Švermova 380

Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380 Středočeský kraj, 70891095 70835730 600021866 600021866 Multimediální učebna Mnichovo Hradiště Přebudování kmenové  počítačové učebny na učebnu pro robotiku, jazykovou učebnu a učebnu pro technickou výuku 1 200 000 Kč 840 000  01/2023 12/2027 1 záměr NE

57 Město Mělník Základní škola se speciálními třídami Mělník, p.o. Město Mělník, 00237051 47011297 047011297 600047822 Pavilon ZŠ se speciálními třídami Mělník, p.o. Mělník Výstavba nové bezbariérové budovy/pavilonu ZŠ se speciálními třídami Mělník, p.o. 350 000 000 Kč 245 000 000 09/2023 09/2027 1 záměr je fázi přípravy studie NE

58 Pedagogicko-psychologická poradna 
Středočeského kraje, Kolín, Jaselská 826

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského 
kraje, Kolín, Jaselská 826

Středočeský kraj, 70891095 70836311 Pracoviště PPP SK pro okres Beroun Beroun Pracoviště PPP SK pro okres Beroun 36 852 000 Kč 25 796 400 06/2023 12/2027 1 studie proveditelnosti NE

59 ZŠ Městec Králové, Nám.Republiky 303 ZŠ Městec Králové, Nám.Republiky 303 Středočeský kraj, 70891095 70837414 600021955 600021955 Modernizace prostoru pro výuku Městec Králové 
Cílem projektu je vytvořit vhodné prostředí pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v souladu s požadavky současné doby, 
novými trendy a přístupy. Opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob života.

900 000 Kč 630 000 03/2023 03/2026 1 NE NE

60
Základní škola
Dobříš, Lidická

384

Základní škola
Dobříš, Lidická

384
Město Dobříš, 00242098 47074132 114002347 600054934 Stavební úpravy - zřízení odborných učeben Dobříš Stavební úpravy (elektřina a kabely, podlahy, stěny)+ nábytek, pomůcky přírodovědné 2 530 000 Kč 1 771 000 01/2023 12/2024 1



61
Základní škola
Dobříš, Lidická

384

Základní škola
Dobříš, Lidická

384
Město Dobříš, 00242098 47074132 114002347 600054934 Modernizace školní družiny (vybavení, nábytek, pomůcky) Dobříš Nábytek, pomůcky 100 000 Kč 70 000 01/2023 12/2024 1

62
Základní škola
Dobříš, Lidická

384

Základní škola
Dobříš, Lidická

384
Město Dobříš, 00242098 47074132 114002347 600054934 Zateplení obálky budovy ZŠ Lidická Dobříš Projekt je zaměřen na energetickou úsporu budovy ZŠ Lidická, jedná se o zateplení fasády, střechy, výměna oken a klempířských prvků 20 000 000 Kč 14 000 000 01/2024 12/2025 1

63
Základní škola
Dobříš, Lidická

384

Základní škola
Dobříš, Lidická

384
Město Dobříš, 00242098 47074132 114002347 600054934 Počítačová učebna Dobříš Nábytek, počítače, software, stavební - rozvod elektrika. 400 000 Kč 280 000 01/2023 12/2024 1

1 142 887 923 Kč 800 021 546 Kč


